
 

 

２０２１年１２月発信 

 

「髙瀬物産株式会社 代表取締役社長 髙瀬知康 農事功労章受勲」のご案内 

 

この度、弊社 代表取締役社長 髙瀬知康がフランス共和国 農業・水産大臣より 2021 年  

「農事功労章シュヴァリエ」を受勲いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

髙瀬は今日まで、フランスの素晴らしい食材やワインを日本の外食産業を通じて幅広く 

皆様に知って頂き、楽しんで頂きたいという想いで努めてまいりました。 

 

このような大変名誉ある章を頂きましたのも、日頃よりサポート頂いておりますお客様、 

お取引先様、また社員を含め大切な皆様のご協力、ご支援の賜物であり、皆様には  

心より感謝すると共に厚く御礼申し上げます。 

 

引き続きフランスと日本 両国の食文化の発展と交流に努力し、外食産業を応援してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

農事功労章 Ordre du Ｍéｒｉｔｅ agricole とは 

農業・水産大臣より与えられる勲章のひとつで、1883 年に創設されました。 

農業・水産省が、フランス農産物対外輸出、外国市場での販売促進、およびフランスの食文化の普及に 

特に功績のあったフランス人や外国人に授与する勲章です。 

以   上 

 

 


